25/03/2021 SEI/IFRO - 1211625 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1304709&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  DO CRONOGRAMA DO EDITAL 08/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.004535/2020-54
DOCUMENTO SEI Nº 1211625

A Diretora Geral do Campus Guajará  Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de

suas atribuições, por meio da comissão eleitoral torna público, a Retificação do Cronograma do Edital 8/2020/GJM - CGAB/IFRO, de 13 de
Março de 2020 do Processo Eleitoral para Escolha dos Coordenadores dos Cursos: Técnico em Informática; Técnico em Biotecnologia; Técnico
em Informática - EJA; Técnico em Enfermagem; Licenciatura em Ciências Biológicas e Licenciatura em Química do Campus Guajará -Mirim.

Onde se lê:

Seção IX
Do Cronograma

Art. 29. O Processo Eleitoral se dará conforme o seguinte cronograma.

EVENTO DATA

Publicação do Edital 22/03/2021

Período de inscrições dos candidatos 22 a 24/03/2021

Divulgação das listas dos votantes 25/03/2021

Divulgação da lista de candidatos inscritos 25/03/2021

Período para Recursos 26/03/2020

Resultado dos pedidos de recurso 29/03/2020

Homologação das inscrições 29/03/2020

Período para campanha eleitoral dos candidatos 29 a 31/03/2021

Processo de votação 01/04/2021 Das 8:00 ás 21:30.

Apuração dos votos 05/04/2021

Resultado preliminar 06/04/2021

Período para recurso ao resultado preliminar 06 e 07/04/2021

Resultado dos recursos 09/04/2021

Resultado final 09/04/2021

Homologação do resultado 09/04/2021

Leia-se:

Seção IX
Do Cronograma

Art. 29. O Processo Eleitoral se dará conforme o seguinte cronograma.

EVENTO DATA

Publicação do Edital 22/03/2021

Período de inscrições dos candidatos 22 a 24/03/2021

25/03/2021 SEI/IFRO - 1211625 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1304709&infra_siste… 2/2

Divulgação das listas dos votantes 29/03/2021

Divulgação da lista de candidatos inscritos 29/03/2021

Período para Recursos 30/03/2020

Resultado dos pedidos de recurso 01/04/2020

Homologação das inscrições 01/04/2020

Período para campanha eleitoral dos candidatos 01 a 05/04/2021

Processo de votação 06/04/2021 Das 8:00 ás 21:30.

Apuração dos votos 07/04/2021

Resultado preliminar 08/04/2021

Período para recurso ao resultado preliminar 08 e 09/04/2021

Resultado dos recursos 12/04/2021

Resultado final 12/04/2021

Homologação do resultado 12/04/2021

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria nº 484,de 20/02/2018

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 25/03/2021, às 16:51, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1211625 e o código CRC DAAE03E0.

Referência: Processo nº 23243.004535/2020-54 SEI nº 1211625

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0